



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 17 listopada 2020 r.

199/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PLANY I LASY

Dwa posiedzenia, osiem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i wniosek o uznanie za ochronne lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność osób prawnych, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Tym zajmowali się radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (KMM)

NOWOŚĆ! ULGA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Wysokość opłaty za zajęcie pasa drogowego ulega obniżeniu do wysokości 45 proc. opłaty naliczonej w decyzjach administracyjnych – to zapis nowego proponowanego projektu uchwały. Jest to ulga jaką przewidziało Miasto dla przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność w pasie drogowym, np. ogródków restauracyjnych, kiosków czy foodtrucków. (KMM)

Więcej na: www.mk.krakow.pl

NOWOŚĆ! SESJE RMK HYBRYDOWO

18 listopada o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa rozpocznie się 48. sesja RMK. Z powodu epidemii sesja odbędzie się w trybie mieszanym. Część radnych obradować będzie z Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, pozostali łączyć się będą za pomocą urządzeń teleinformatycznych. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! POZYTYWNE OPINIE NA KOMISJI RODZINY

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa w formie korespondencyjnej zaopiniowali projekty uchwał oraz wykazy lokali mieszkalnych.

Pozytywną opinię radnych otrzymał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27 – druk nr 1486 oraz w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (druk nr 1552). Pozytywne opinie komisji otrzymały również wnioski Wydziału Skarbu w sprawie: możliwość zniesienia współwłasności nieruchomości położonej przy al. Mickiewicza 41 poprzez przejęcie własności udziału Gminy Miejskiej Kraków w przedmiotowej nieruchomości za spłatą poprzez pozostałych współwłaścicieli-(GS.03.6824.4.2018.AK); wykaz zawierający lokal mieszkalny, którego przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie przy ulicy Wrocławskiej 13A winna dochodzić Gmina Miejska Kraków – (GS-03.72254-2-12/02) oraz wykaz lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie przy ulicy Starowiślniej 81 dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków (GS-03-72254-4-117/02). (MB)

NOWOŚĆ! NIEBEZPIECZNA PRĘDKOŚĆ NA ULICY

Radny Łukasz Maślona interpeluje w sprawie poprawy bezpieczeństwa w rejonie ulic Grzegórzeckiej i Ludwika Zieleniewskiego oraz wsparcia z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

- Krakowianie podnoszą, że w rejonie ulic Grzegórzeckiej i Zieleniewskiego dochodzi do częstego przekraczania dozwolonej prędkości, co stwarza

zagrożenie szczególnie dla pieszych. 14 listopada doszło na ul. Zieleniewskiego do niebezpiecznego zdarzenia: pędzący samochód wypadł z drogi, ścinając chodnik i ogrodzenie. Z obserwacji mieszkańców wynika, że kilka miesięcy temu, w tym miejscu doszło do podobnego wydarzenia - wskutek urwania koła samochód zatrzymał się na chodniku. Proszę o informację, czy możliwe jest wyznaczenie w tym rejonie wyniesionych przejść dla pieszych, a także progów zwalniających lub szykan drogowych? Będę wdzięczny za podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa, gdyż ze względu na intensywne dogęszczanie tego obszaru Dzielnicy II wzrasta tam ruch samochodowy – pisze radny w interpelacji i załącza do niej dokumentację fotograficzną.

- Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego opublikowało listę podmiotów, które otrzymały wsparcie z Funduszu Wsparcia Kultury, który jest pomocą finansową ze strony polskiego rządu kierowaną do sektora kultury. Jego budżet to 400 mln zł, a do wsparcia uprawnione były samorządowe instytucje artystyczne, organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy prowadzący działalność kulturalną w dziedzinie teatru, muzyki i tańca. Celem Funduszu, jak zapewniał w naborze resort kultury, jest zapewnienie stabilnego funkcjonowania instytucji i utrzymanie dotychczasowego zatrudnienia w sektorze kultury. Rekompensata będzie dotyczyła utraconych – z powodu epidemii – przychodów w okresie od 12 marca do 31 grudnia br. - pisze radny w kolejnej interpelacji i prosi o informację, które krakowskie jednostki samorządowe aplikowały o te środki, jaka była metodologia wyliczenia kwot o które wnioskowano, jakiego okresu dotyczyły, a także które podmioty otrzymały dofinansowanie i jakiej wysokości?

- Z informacji przekazanych na posiedzeniach zespołu anty-COVID-owego pojawiały się bowiem informacje o trudnościach w funkcjonowaniu instytucji kultury. Czy z możliwości otrzymania dotacji skorzystało Krakowskie Biuro Festiwalowe, które jako miejska instytucja kultury realizuje w Krakowie szereg wydarzeń i festiwali związanych z przedmiotem tego programu dotacyjnego? Jeśli tak, to o jakie środki wnioskowano i jaki był wynik aplikacji – dopytuje radny Maślona. (MB)

MIESZKAŃCY PYTAJĄ, RADNI INTERPELUJĄ

Między innymi w sprawie oznaczania zadań zrealizowanych z budżetu obywatelskiego, zapisów statutu miasta, biokompostowników oraz zbierania deszczówki interpelują radni Łukasz Maślona, Rafał Komarewicz, Łukasz Gibała i Łukasz Wantuch. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KONTROWERSYJNE BILLBOARDY

Plakaty, billboardy oraz inne nośniki należące do organizacji antyaborcyjnych można zobaczyć w całym kraju. W Krakowie grupa mieszkańców postanowiła stworzyć projekt uchwały w sprawie umieszczania tego typu treści w przestrzeni publicznej. Co na temat projektu myślą radni? O tym rozmawiano między innymi podczas posiedzenia Komisji Praworządności. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 18 listopada, środa

PROJEKT UCHWAŁY DO ZAOPINIOWANIA

Posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza odbędzie się w formie korespondencyjnej. Udział mieszkańców przewidziany jest poprzez wysłanie wiadomości do członków komisji na [adresy mailowe](#).

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (druk nr 1552).

STAWKI ZA ZAJĘCIE PASA

Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się przed sesją, by zaopiniować projekty uchwał. Posiedzenie odbędzie się o godz. 9:30 trybie

stacjonarno-zdalnym.

Zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmieniającej uchwałę nr XLI/1096/20 w sprawie ustalenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Krakowie (druk nr 1487); zaopiniowania wniosków o uznanie za ochronne lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność osób prawnych, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druku nr 1511); ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr CVIII/2809/18 Rady Miasta Krakowa z 29 sierpnia 2018 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 1525); przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXX/789/19 Rady Miasta Krakowa z 5 grudnia 2019 roku w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (druk nr 1530); wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków - Sidzina (druk nr 1526), wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków (druk nr 1528) oraz uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 – 2025” Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie (druk nr 1527).

INICJATYWY UCHWAŁODAWCZE**W trybie korespondencyjnym spotkają się też radni z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.**

Przyjmą inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: rozpatrzenia petycji mieszkańców dzielnicy Zwierzyniec, dotyczącej odstąpienia od realizacji planowanej inwestycji w rejonie ulic: Księcia Józefa, Rybnej, Do Przystani, Polnych Kwiatów i Wodociągowej, związanej z zapewnieniem miejsc noclegowych dla osób bezdomnych oraz rozpatrzenia petycji mieszkańców dzielnicy oraz rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez Rodzinny Ogród Działkowy „Pod Kopcem”, dotyczącej odstąpienia od realizacji planowanej inwestycji w rejonie ulic: Księcia Józefa,

Rybnej, Do Przystani, Polnych Kwiatów i Wodociągowej, związanej z zapewnieniem miejsc noclegowych dla osób bezdomnych.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 18 listopada, środa

WSZYSCY RADNI

godz. 10:00 - 48. sesja Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich 3-4 i poprzez urządzenia teleinformatyczne (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

UWAGA! Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa